
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia 

psychicznego  

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu 

pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2086 i 2364 oraz z 2021 

r. poz. 1976, 2012 i 2491) w załączniku nr 1 w tabeli dodaje się wiersze od 42 do 75 w 

brzmieniu: 

42 

Regionalny Szpital 

Specjalistyczny im. dr. 

Władysława Biegańskiego 

(Grudziądz) 

 

kujawsko-pomorskie 
m. Grudziądz, powiaty: grudziądzki, 

wąbrzeski 

Kody TERYT: 0462, 0406, 0417 

43 

Instytut Psychiatrii i 

Neurologii (Warszawa) 

 

mazowieckie 
dzielnice m.st. Warszawy: Ursynów, 

Wilanów 

Kody TERYT: 1465138, 1465168 

44 

Szpital Kliniczny im. dr. J. 

Babińskiego SPZOZ w 

Krakowie 

 

małopolskie Kraków - Podgórze 

Kody TERYT: 1261049 

45 

Mazowiecki Szpital 

Wojewódzki Drewnica 

spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

 

mazowieckie powiat wołomiński  

Kod TERYT: 1434 

46 

Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych im. 

Stanisława Kryzana 

(Starogard Gdański) 

 

pomorskie powiat starogardzki 

Kod TERYT: 2213 

47 

Wojewódzki Podkarpacki 

Szpital Psychiatryczny im. 

prof. Eugeniusza 

Brzezickiego w Żurawicy 

 

podkarpackie m. Przemyśl, powiat przemyski 

Kody TERYT: 1862011, 1813 

 
1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 

1834, 1981, 2105, 2120, 2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655 i 807.  



– 2 – 

48 

Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Leżajsku 
podkarpackie 

powiaty: leżajski, łańcucki  

Kody TERYT: 1808, 1810 

49 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Specjalistyczny 

Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i 

Administracji w Jeleniej 

Górze 

dolnośląskie 

m. Jelenia Góra, powiaty: karkonoski, 

kamiennogórski  

Kody TERYT: 0261, 0206, 0207 

50 

Szpital w Szczecinku 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w 

Szczecinku 

 

zachodniopomorskie powiaty: szczecinecki, białogardzki  

Kody TERYT: 3215, 3201 

51 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Dębicy podkarpackie 

powiat dębicki, powiat ropczycko-

sędziszowski 

Kody TERYT: 1803, 1815 

52 

Specjalistyczny 

Psychiatryczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w 

Łodzi Szpital im. dr. J. 

Babińskiego 

łódzkie 
Łódź-Górna 

Kod TERYT: 1061039 

53 

Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

(Lębork) 

pomorskie 
powiaty: lęborski, wejherowski, pucki 

Kody TERYT: 2208, 2215, 2211 

54 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Parczewie 

lubelskie 

powiaty: parczewski, włodawski, gminy: 

Abramów, Firlej, Jeziorzany, Kamionka, 

Lubartów, Michów, Niedźwiada, Ostrów 

Lubelski, Ostrówek, Serniki, Uścimów  

Kody TERYT: 0613, 0619, 0608022, 

0608032, 0608042, 0608053, 0608054, 

0608055, 0608011, 0608072, 0608082, 

0608092, 0608103, 0608104, 0608105, 

0608112, 0608122, 0608132 

55 

Samodzielny Publiczny 

Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny w 

Stalowej Woli 

podkarpackie 
powiaty: stalowowolski, niżański 

Kody TERYT: 1818, 1812 

56 

Szpital Specjalistyczny w 

Jaśle podkarpackie 
powiaty: jasielski, strzyżowski  

Kody TERYT: 1805, 1819 

57 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Oświęcimiu małopolskie 
powiat oświęcimski  

Kod TERYT: 1213 

58 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Człuchowie 
pomorskie 

powiaty: człuchowski, chojnicki  

Kody TERYT: 2203, 2202 

59 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

(Siedlce) 
mazowieckie 

m. Siedlce, powiaty: siedlecki, sokołowski, 

łosicki  

Kody TERYT: 1464, 1426, 1429, 1410 

60 

Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Lesku 
podkarpackie 

powiaty: sanocki, leski, bieszczadzki  

Kody TERYT: 1817, 1821, 1801 



– 3 – 

61 

Wielospecjalistyczny 

Szpital Powiatowy Spółka 

Akcyjna (Tarnowskie 

Góry) 

śląskie 
m. Piekary Śląskie, powiat tarnogórski  

Kody TERYT: 2471, 2413 

62 

Wojewódzki Szpital dla 

Nerwowo i Psychicznie 

Chorych im. dr J. 

Bednarza (Świecie) 

kujawsko-pomorskie 
powiaty: świecki, tucholski, chełmiński  

Kody TERYT: 0414, 0416, 0404 

63 

Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. L. 

Rydygiera w Toruniu 
kujawsko-pomorskie 

powiat toruński 

Kod TERYT: 0415 

64 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Psychiatryczny 

(Toszek) 

śląskie 
powiat gliwicki 

Kod TERYT: 2405 

65 

Wojewódzki Szpital 

Psychiatryczny w 

Andrychowie 
małopolskie 

powiaty: wadowicki, suski  

Kody TERYT: 1218, 1215 

66 

Samodzielny Publiczny 

Wojewódzki Szpital 

Psychiatryczny w 

Radecznicy 

lubelskie 

powiat biłgorajski, gminy: Nielisz, 

Radecznica, Sułów, Szczebrzeszyn, 

Zamość, Zwierzyniec  

Kody TERYT: 0602, 0620072, 0620082, 

0620122, 0620133, 0620142, 0620153  

67 

Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny dla 

Nerwowo i Psychicznie 

Chorych Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Ciborzu 

lubuskie 
m. Zielona Góra, powiat zielonogórski 

Kody TERYT: 0862, 0809 

68 

Bielskie Centrum 

Psychiatrii – Olszówka w 

Bielsku-Białej 
śląskie 

powiat bielski 

Kod TERYT: 2402 

69 

Instytut Psychoedukacji 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

(Poznań) 
wielkopolskie 

gminy: Kleszczewo, Kostrzyn, Pobiedziska, 

Swarzędz, Kórnik, Poznań - Nowe Miasto 

Kody TERYT: 3021062, 3021083, 

3021084, 3021085, 3021123, 3021124, 

3021125, 3021163, 3021164, 3021165, 

3064049, 3021093, 3021095 

70 

Szpital Specjalistyczny im. 

Ludwika Rydygiera w 

Krakowie sp. z o.o 
małopolskie 

Kraków Nowa Huta 

Kod TERYT: 1261039 

71 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

Centrum Zdrowia 

Psychicznego Egomedica 

Przemysław Klimas i 

Wspólnicy Spółka Jawna 

(Częstochowa) 

śląskie 
m. Częstochowa 

Kod TERYT: 2464 

72 

Wrocławskie Centrum 

Zdrowia Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej (Wrocław) 

dolnośląskie 
Wrocław-Fabryczna 

Kod TERYT: 0264029 

73 

Medikar Spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Spółka Komandytowa 

(Warszawa) 

mazowieckie 
powiat piaseczyński 

Kod TERYT: 1418 



– 4 – 

74 

NZOZ Nowe Życie - I. 

Ogonek, Z. Ogonek 

Spółka Jawna 

(Włoszczowa) 

świętokrzyskie 
powiaty: włoszczowski, konecki  

Kody TERYT: 2613, 2605 

75 

Mazowieckie 

Specjalistyczne Centrum 

Zdrowia im. prof. Jana 

Mazurkiewicza w 

Pruszkowie 

mazowieckie 
powiaty: grodziski, żyrardowski 

kod TERYT: 1405, 1438 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

  



– 5 – 

UZASADNIENIE 

Zmiana rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu 

pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2086, z późn. zm.), 

zwanego dalej „rozporządzeniem”, dotyczy rozszerzenia programu pilotażowego w centrach 

zdrowia psychicznego poprzez dodanie w tabeli do załącznika nr 1 w rozporządzeniu wierszy 

od 42 do 75.  

Zgodnie z decyzją Ministra Zdrowia w rozporządzeniu zaproponowano rozszerzenie 

wykazu realizatorów pilotażu o następujących świadczeniodawców wraz ze wskazaną liczbą 

populacji do objęcia opieką: 

Lp. Nazwa podmiotu Województwo 
Populacja 

powyżej 18 r.ż. 

1 

Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. 

Władysława Biegańskiego (Grudziądz) kujawsko-pomorskie 138 516 

2 

Instytut Psychiatrii i Neurologii (Warszawa) 

mazowieckie 153 195 

3 

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego 

SPZOZ w Krakowie małopolskie 210 518 

4 

Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością mazowieckie 130 659 

5 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

im. Stanisława Kryzana (Starogard Gdański) pomorskie 101 000 

6 

Wojewódzki Podkarpacki Szpital 

Psychiatryczny im. prof. Eugeniusza 

Brzezickiego w Żurawicy 
podkarpackie 110 794 

7 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Leżajsku podkarpackie 121 661 

8 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w Jeleniej Górze 

dolnośląskie 156 329 

9 

Szpital w Szczecinku Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Szczecinku 

 

zachodniopomorskie 101 669 

10 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Dębicy 

podkarpackie 168 823 

11 

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Łodzi Szpital im. dr. J. 

Babińskiego (Łódź) 
łódzkie 133 179 



– 6 – 

12 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej (Lębork) pomorskie 145 736 

13 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Parczewie lubelskie 126 261 

14 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital 

Specjalistyczny w Stalowej Woli 
podkarpackie 143 663 

15 

Szpital Specjalistyczny w Jaśle 

podkarpackie 143 818 

16 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 

małopolskie 123 000 

17 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Człuchowie pomorskie 122 501 

18 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej (Siedlce) mazowieckie 195 702 

19 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Lesku podkarpackie 117 559 

20 

Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy 

Spółka Akcyjna (Tarnowskie Góry) śląskie 160 646 

21 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza 

(Świecie) 
kujawsko-pomorskie 160 539 

22 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. 

Rydygiera w Toruniu kujawsko-pomorskie 86 231 

23 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Szpital Psychiatryczny (Toszek) śląskie 93 754 

24 

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w 

Andrychowie małopolskie 190 000 

25 

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital 

Psychiatryczny w Radecznicy lubelskie 129 941 

26 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Ciborzu 

lubuskie 177 068 

27 

Bielskie Centrum Psychiatrii – Olszówka w 

Bielsku-Białej śląskie 132 046 

28 

Instytut Psychoedukacji Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością (Poznań) wielkopolskie 176 515 



– 7 – 

29 

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika 

Rydygiera w Krakowie sp. z o.o małopolskie 192 323 

30 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Centrum Zdrowia Psychicznego Egomedica 

Przemysław Klimas i Wspólnicy Spółka 

Jawna (Częstochowa) 

śląskie 183 887 

31 

Wrocławskie Centrum Zdrowia Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

(Wrocław) 
dolnośląskie 207 715 

32 

Medikar Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Spółka Komandytowa 

(Warszawa) 
mazowieckie 147 443 

33 

NZOZ Nowe Życie - I. Ogonek, Z. Ogonek 

Spółka Jawna (Włoszczowa) świętokrzyskie 103 743 

34 

Mazowieckie Specjalistyczne Centrum 

Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w 

Pruszkowie 
mazowieckie 136 811 

Wskazane podmioty lecznicze wyraziły chęć przystąpienia do programu pilotażowego 

oraz zostały zweryfikowane przez Biuro do spraw pilotażu Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego, które z upoważnienia Ministra Zdrowia realizuje zadania nadzorująco-

kontrolne nad programem pilotażowym. 

Podczas wyboru nowych realizatorów pilotażu spełnione zostało kryterium zawarte w art. 

48b ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.), zgodnie z 

którym program polityki zdrowotnej może być realizowany tylko przez ograniczoną liczbę 

realizatorów z przyczyn o obiektywnym charakterze i nie jest to wynikiem celowego zawężenia 

kryteriów lub warunków realizacji programu oraz nie istnieje rozsądne rozwiązanie 

alternatywne lub rozwiązanie zastępcze.  

Wyboru realizatorów programu pilotażowego dokonano zgodnie z art. 48e ust. 4 w 

związku z art. 48b ust. 1 tej ustawy. Mając na uwadze konieczność przeprowadzenia programu 

pilotażowego proponowanych rozwiązań organizacyjnych i finansowych przede wszystkim w 

sposób bezpieczny dla pacjentów, Minister Zdrowia rozpoczął proces wyłaniania kolejnych 

realizatorów do rozszerzenia w dniu 1 lipca 2021 r., w którym to dniu zwrócił się pisemnie do 

podmiotów zainteresowanych włączeniem do programu pilotażowego o przesłanie stosownych 

dokumentów w sprawie. Odnosząc się do kwestii rozszerzenia programu pilotażowego w dniu 

1 lipca 2021 r. minister właściwy do spraw zdrowia zwrócił się do kierowników podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą w zakresie opieki psychiatrycznej wyrażających 



– 8 – 

dotychczas chęć wzięcia udziału w programie pilotażowym z informacją o rozpoczęciu procesu 

kwalifikacji do rozszerzenia programu pilotażowego. 

Proces kwalifikacji odbył się w sposób analogiczny do procesu przeprowadzonego w 

2017 r. i 2019 r. Za kwestię koordynacji i monitorowania pilotażu odpowiedzialne jest Biuro 

do Spraw Pilotażu Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego utworzone w 

Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.  

Wskazać jednakże w tym miejscu należy, że zgodnie z treścią § 28 rozporządzenia, 

świadczeniodawcy wymienieni w wykazie określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia, 

aby uzyskać status realizatora programu pilotażowego, muszą spełnić dodatkowy warunek w 

postaci zawarcia umowy z Funduszem o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, o których 

mowa w § 5.  

Zgodnie z zaproponowanym brzmieniem przepisu zmiana rozporządzenie wejdzie w 

życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461) w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie 

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego 

wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym. W przedmiotowym przypadku krótszy termin wejścia w życie procedowanego 

rozporządzenia należy uzasadnić szczególnym interesem publicznym, gdyż skraca to procedurę 

rozpoczęcia kontraktowania przez właściwe oddziały wojewódzkie NFZ i realnie wpływa na 

szybsze zwiększenie dostępności do kompleksowych świadczeń zdrowotnych realizowanych 

w centrach zdrowia psychicznego. 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorców.  

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597).  



– 9 – 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego 

rozporządzenia środków umożliwiających osiągniecie zamierzonego celu. 


